ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ипатово

О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, заключении муниципальными организациями в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ними имущественных объектов муниципальной собственности, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края, образующих социальную инфраструктуру для детей

           В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24 июля 1998 г.    № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статьей 2.1 Закона Ставропольского края от 29 июля 2009 г. № 52-кз                        «О некоторых мерах по защите прав и законных интересов несовершеннолетних», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г.              № 46-кз «О наделении Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа» администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, заключении муниципальными организациями в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ними имущественных объектов муниципальной собственности, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края, образующих социальную инфраструктуру для детей.

[bookmark: sub_2]2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, заключении муниципальными организациями в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ними имущественных объектов муниципальной собственности, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края, образующих социальную инфраструктуру для детей.
2.2. Состав комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, заключении муниципальными организациями в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ними имущественных объектов муниципальной собственности, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края, образующих социальную инфраструктуру для детей.
2.3. Перечень документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, заключении муниципальными организациями в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ними имущественных объектов муниципальной собственности договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами.
[bookmark: sub_24]2.4. Перечень документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края, образующих социальную инфраструктуру для детей.
2.5. Значения критериев, необходимых для проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, заключении муниципальными организациями в Ипатовском муниципалном округе Ставропольского края, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ними имущественных объектов муниципальной собственности договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами.
[bookmark: sub_26]2.6. Значения критериев, необходимых для проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края, образующих социальную инфраструктуру для детей.

[bookmark: sub_3]3. Признать утратившим силу следующие постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
от 29 октября 2018 г. № 1362 «О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Ипатовского городского округа Ставропольского края, заключении муниципальными организациями в Ипатовском городском округе Ставропольского края, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ними имущественных объектов муниципальной собственности, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций в Ипатовском городском округе Ставропольского края, образующих социальную инфраструктуру для детей»;
от 25 ноября 2021 г. № 1811 «О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 октября 2018 г. № 1362 «О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Ипатовского городского округа Ставропольского края, заключении муниципальными организациями в Ипатовском городском округе Ставропольского края, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ними имущественных объектов муниципальной собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций в Ипатовском городском округе Ставропольского края, образующих социальную инфраструктуру для детей»;
от 13 июля 2023 г. № 842 «О внесении изменений в состав комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Ипатовского городского округа Ставропольского края, заключении муниципальными организациями в Ипатовском городском округе Ставропольского края, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ними имущественных объектов муниципальной собственности, договоров безвозмездного пользования такими имущественными объектами, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций в Ипатовском городском округе Ставропольского края, образующих социальную инфраструктуру для детей, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 октября 2018 г. № 1362».

[bookmark: sub_4]4. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: sub_5]5. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.

[bookmark: sub_6]6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.

[bookmark: sub_7]7. Настоящее постановление вступает в силу  на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края		                                                              В.Н. Шейкина
__________________________________________________

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                                         Т.А.Фоменко
Визируют:

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края	                                                                     М.А. Коваленко

Начальник отдела имущественных и
земельных отношений администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       А.В. Тараканова

Проект подготовлен отделом образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	С.Н. Казакова

Рассылка:

Фоменко Т.А.
Отдел прав. и кадров. обеспечения
Отдел образования
Отдел имущ. и земельн. отношений
Регистр
Регистр (Холин С.П.)
Сайт (независимая экспертиза)
Консультант-Плюс
Проект в прокуратуру
Отдел по связям с общественностью,
автоматизации и информационных
технологий (на сайт)
Библиотека

1
1
1
1
1
2
1
1
1
1

1
1